ESTADO DO CEARÁ
Câmara Municipal de Ipaumirim

CNPJ n° 41.344.763/0001-37

___________________________________________________________________________________________________________
Rua Cel. Gustavo Lima, nº 230 – 1° Andar - Centro - IPAUMIRIM/CE - CNPJ: 41.344.763/0001-37 - FONE: 8835671156

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

CONVITE Nº 2015.03.06.2

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados na assessoria, consultoria, execução

contábil, justificativas, defesas e recursos de processos administrativos junto ao Tribunal de

Contas dos Municípios - TCM, destinados a atender ao Setor de Contabilidade, junto a Câmara

Municipal de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Data da Abertura : 16 de março de 2015

Horário  : 11:00 hs.

Local   : Câmara Municipal de Ipaumirim

Endereço : Rua Cel. Gustavo Lima, nº 230 – 1° Andar – Centro

Aos 16 de março de 2015, na cidade de IPAUMIRIM - CE, reuniu-se, a partir das 11:00 horas, em

sessão pública, a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ipaumirim, nomeada pela Portaria

n° 002/2015, de 02 de janeiro de 2015, composta pelos servidores Maria Aparecida da Silva, Ana

Maria Saraiva e Marta Alves de Lima, sob a presidência da primeira, para que fossem recebidos os

envelopes de habilitação e de propostas de preços referentes ao CONVITE n° 2015.03.06.2, cujo

objeto é a contratação de serviços especializados na assessoria, consultoria, execução contábil,

justificativas, defesas e recursos de processos administrativos junto ao Tribunal de Contas dos

Municípios - TCM, destinados a atender ao Setor de Contabilidade, junto a Câmara Municipal de

Ipaumirim/CE. Pontualmente às 11:00 horas do dia supra, a Senhora Presidente declarou que

estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando a Senhora Marta Alves de Lima para

secretariar a sessão. Fora constatado pela Comissão Permanente de Licitação que nenhum licitante

se fez presente ao recinto, então o mesmo concedeu um prazo de 15 (quinze) minutos para possíveis

atrasos. Decorrido o referido prazo e como nenhum interessado se fez presente ao local, o certame

fora declarado DESERTO pela Senhora Presidente. E, nada mais havendo a tratar, deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por

mim, _______________, Marta Alves de Lima, que secretariei e pelos demais membros da

Comissão de Licitação.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Presidente: Maria Aparecida da Silva

Membro: Ana Maria Saraiva

Membro: Marta Alves de Lima